

## 令和6年度新規取扱商品の食物アレルギー検査結果

令和6年度新規取扱商品のうち、「特定原材料」7品目（卵、乳、小麦、そば、落花生、えび・かに）を対象として、アレルギー表示の記載がない品目について、その品目の混入の有無を確認するために、食物アレルギー検査を実施しました。

検査機関：株式会社アレルギー食品検査センター

検査方法：イムノクロマト法（簡易定性検査）

感 度：5 ppm

検査結果：下表のとおり

検査結果日	商品名	卵	乳	小麦	そば	落花生	えび・かに
R6. 2. 19	焼きそばの素	陰性	—	—	陰性	陰性	—
	サンライズレーズン 1kg	陰性	陰性	陰性	陰性	陰性	陰性
	マカロニシエル大	陰性	陰性	—	陰性	陰性	陰性
	マカロニツイスト	陰性	陰性	—	陰性	陰性	陰性
	スパゲッティブルーハーフ 1.9	陰性	陰性	—	陰性	陰性	陰性
	フライスターソフトパン粉 1kg	—	—	—	陰性	陰性	陰性

（—：アレルギー表示の記載あり）